
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1. Centrum zdravotně postižených  

jižních Čech, z.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2017 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: 604 718 304  

E-mail:  czpcb@volny.cz  

URL:   www.1czpjc.cz 

IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 

Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

http://www.1czpjc.cz/


 

Úvodní slovo 
 

Vážení sportovní přátelé, 

rok 2017 byl pro TJ 1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s. velmi úspěšným v oblasti 

sportu, rozvoje paralympijských sportů a společenských akcí. 

 

TJ 1.Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s. /Fitness Loděnice – nabídka ke 

zatraktivnění lokality na Vltavském nábřeží: 

V 1.CZP JČ, z.s. kromě možností pohybových aktivit pro jedince s handicapem, by bylo 

možné využívání našeho nízkého veslařského mola k bezpečnému přístupu na řeku Vltavu, 

neboť je již k dispozici schodiště se zábradlím a schodolez pro osoby s tělesným postižením. 

Stává se nám při tréninku na řece, že se nás mladí lidé ptají, zda máme k zapůjčení pramici ke 

svezení svých dětí.  

U nás, v 1.Centru zdravotně postižených Jižních Čech se sídlem na Vltavském nábřeží, 

najdou potřebné šatny a bezbariérové sociální zázemí. Máme k dispozici školené trenéry 

veslování a kanoistiky. Bylo by zapotřebí pořídit informační tabuli o možnostech nabízených 

aktivit pro veřejnost. Využíváme zatím k tréninku soutěžní speciálně upravené lodě s plováky 

– skif, dvojskif, čtyřveslice s kormidelníkem, double kajak, kánoe s plovákem. Veslování je 

sport bez hranic, je také ve světě populárním univerzitním sportem. 

 

14.1.2017 se zúčastnila výprava 11 sportovců s doprovody a asistenty II.kola Poháru ČR 

2016/2017 v jízdách na veslařském trenažéru v Ústí nad Labem a vybojovali celkem 5 

prvních míst, 3 druhá místa a jedno třetí místo.  

V sobotu 28.1.2017 pokračoval třetím kolem „Pohár ČR v jízdách na veslařských 

trenažérech“. Soutěž probíhala tradičně  v hale katedry tělovýchovy a sportu, Univerzity 

Pardubice. Patnácti-členná výprava z Českých Budějovice měla velmi silné zastoupení v Janu 

Hermanovi a Naděždě Bariové. Dva české rekordy padly v kategorii zdravotně 

handicapovaných zásluhou závodníků 1. Centra zdravotně postižených jižních Čech. 

Vozíčkář Jan Herman ho vytvořil ve třídě A časem 4:53,5 minuty, Naděžda Bariová se 

zrakovým postižením zajela rekord ve věkové kategorii do 15 let – 5:13,6 minuty. Trenér Jiří 

Smékal si moc váží přístupu k tréninku všech sportovců a především nejmladší české 

rekordmanky Bariové v žákovské kategorii a nádherného času u Honzy Hermana, neboť 

v jeho kategorii tito sportovci nepoužívají trup a dolní končetiny. 

Vyvrcholením zimních veslařských závodů bude dne 18.2.2017 na MMČR v Hodoníně, kde 

má splněný postup k účasti 15 veslařů se zrakovým, tělesným a intelektuálním postižením 

z 1.CZP JČ, z.s. 

104. Primátorky se konaly 2. – 4. června 2017. Letošní veslařské závody byly zaštítěné 

primátorkou hlavního města Prahy paní Adrianou Krnáčovou. Vůbec prvními závodníky v cíli 

104. Primátorek byla kombinovaná posádka 1. Centra zdravotně postižených jižních Čech, 

která ovládla závod čtyřek s kormidelníkem o pohár Leontinky! Nadace ČEZ podpořila díky 

mobilní aplikaci EPP – pomáhej pohybem českobudějovické handicapované veslaře celkem 

ve výši 100.827 Kč na pořízení doprovodného člunu – katamaránu.  

 

 



 

 

Důležitou formou užitečné pomoci se každoročně osvědčuje činnost studentů společnosti 

Robert Bosch, provozující praxi v českobudějovickém 1.CZP JČ, z.s. V červnu 2017 se jí 

zúčastnili dva studenti oboru mechatronik. Pracovali na různé údržbě vybavení v areálu 

1.CZP JČ, z.s.  

Začátkem července 2017 byly vyměněny okna podél silnice (I.etapa) za nevyhovující 

polykarbonátová. Velké poděkování patří společnosti Robert Bosch, která přispěla částkou 

dvěstětisíc korun.  

Velká pochvala patří účastníkům 34. Ročníku legendárního maratonu České Budějovice – 

Praha. Ve dnech od pátku 28.7.do neděle 30.7.2017 proběhl 8. ročník obnoveného 

kanoistického závodu. Na tradiční trať z Českých Budějovic, konkrétně Českého Vrbného, 

vyrazilo v pátek ráno 16 posádek na třídenní etapový závod dlouhý 180 km po řece Vltavě. 

Zajímavostí tohoto ročníku byla účast veslařské posádky na dvojskifu Radek Smékal  

a Martin Salač z Českých Budějovic.  

Velké díky patří Statutárnímu městu České Budějovice poskytlo v roce 2017 dotaci na 

podporu činnosti 1.Centra zdravotně postižených JČ, o.s. ve výši 100.000 Kč na projekt 

„Příspěvek na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem“. Dotace byla využita na 

provozní náklady v roce 2017, konkrétně na přepravu osob s handicapem na soutěže po České 

republice a jako příspěvek na mzdové náklady trenéra a asistenta zdravotně postižených 

sportovců aj. 

Ve dnech 14. – 15. 10. 2017 proběhlo v bezbariérové hale Českých Budějovicích mistrovství 

ČR v benchpressu sportovců s tělesným postižením a MMČR zrakově postižených sportovců. 

Tradičně se pořadatelství zhostilo 1.Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s. na 

Vltavském nábřeží 1545/5a. Nově byla otevřená kategorie pro sportovce s kvadruplegií, kteří 

nemohou zvedat volnou osu činky. Proto soutěžili na stroji multipressu, kde je osa bezpečně 

vedená v kolejnici a umožňuje jim souměrně zvedat závaží, i když mají jednu ruku výrazně 

slabší. Pořadatele velmi potěšila účast nevidomého rakouského reprezentanta, Mistra světa 

v silovém trojboji, Rolanda Mitterlehnera, který už třikrát startoval na MS a jednou na ME 

v Českých Budějovicích. Dále organizátoři přivítali účast slovenského veterána Pavola 

Vološina, který se od r. 1994 zúčastňuje v Českých Budějovicích vzpěračských mistrovství. 

Svoji špičkovou výkonnost potvrdil sedmi násobný Mistr světa Martin Biháry. 

 

Máme radost z Ivana Dvořáka, který získal Pohár z MČR. Dne 20.8.2017 se jel tradiční 

silniční závod „Železný dědek“ v kategorii handbike. Letos byla okruhová trať změněná 

z Maršovic (místo Soběhrd) přes Neveklov. Trať je zde o poznání kopcovitější než původní 

trasa a jezdci na ní nastoupali o 300 výškových metrů více. Jeden okruh byl dlouhý 15,6 km a 

závod se konal za plného provozu. Ivan Dvořák jel tento okruh dvakrát a získal titul Mistra 

ČR v kategorii MH2 časem 2:31:02,70.  

„Ivan pravidelně trénuje na stezce směrem od 1.Centra zdravotně postižených JČ na 

Hlubokou n.Vltavou“, pochvaluje svěřence trenér Jiří Smékal. Na všechny soutěže se 

připravuje s respektem a dodržuje všechna bezpečnostní opatření. Handbike je speciální 

tříkolové kolo na ruční pohon. K povinnému vybavení handbike, kromě helmy, patří vlaječka 

z reflexního materiálu a sportovci si musí zajistit dolní končetiny v držácích proti vypadnutí.  

 

 



 

 

Jízda na handbiku přináší imobilnímu člověku nádherný pocit volnosti a spjatosti s přírodou, 

třeba společně i s rodinou. Pro zájemce s kvadruplegií z Jihočeského kraje má toto centrum 

k dispozici další handbike. 

Poděkování rovněž náleží Nadaci ČEZ, neboť za jejich přispění byl dne 6.11.2017 pořízen 

záchranný a doprovodný motorový člun pro sportovce s handicapem všech věkových 

kategorií z našeho Centra. Tímto Nadaci ČEZ velice děkujeme za příspěvek z grantu 

„Podpora regionů“. Do budoucích let tento člun přispěje k zajištění bezpečnosti při 

pravidelných trénincích na řece Vltavě. 

 

Dne 9. prosinec 2017 proběhlo v Hostivicích I. kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském 

trenažéru, kterého se zúčastnilo 8 závodníků z 1.CZP JČ + 3 trenéři. Novinkou byla změna 

délka tratě, když místo 1 km se poprvé podle nových pravidel jela trať dlouhá 2 km. 

Překvapením byla premiéra na této soutěži veslaře Milana Lískovce, který byl fyzicky velmi 

připraven a stal se absolutním vítězem všech kategorií, i když při veslování nepoužívá dolní 

končetiny. Jeho výkon dosáhl času 07:41,2. 

 

Každoroční tradicí se již stalo pořádání slavnostního vyhlášení nejlepších sportovců 1.CZP 

JČ. Pro rok 2017 se uskutečnilo 17.12.2017 od 15:30 hod. v bezbariérové hale 1.Centra 

zdravotně postižených jižních Čech, z.s. 

 

Děkujeme také za finanční pomoc na podporu činnosti 1.CZP JČ z Nadace Agrofert. 

 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění služeb a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných 

prostředků, které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat. 

Lidé se zdravotním postižením, kteří nerezignují a aktivně přistupují k řešení své životní 

situace, obvykle vynakládají k dosažení stejných, nebo podobných výkonnostních výsledků 

ve srovnání s lidmi bez postižení nepoměrně více úsilí, jejich aktivity jsou doprovázeny 

velkou energetickou náročností, jak z hlediska fyzického, psychického i společenského. 

Dále bych chtěl vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci 

s různým handicapem mohli důstojně reprezentovat České Budějovice a Českou republiku na 

mezinárodních soutěžích.  

Přeji všem pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poslání 1. CZP JČ, z.s. 
 

Základním posláním 1.CZP JČ, z.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. 

Posláním 1.CZP JČ, z.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se 

zdravotním postižením. Při svých činnostech bude 1.CZP JČ, z.s. využívat všech možností 

pro integraci handicapovaných občanů do společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí  

a zlepšování postavení zdravotně postižených spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit 

pocit psychické i fyzické pohody a poskytnout smysluplné využití volného času. Lidem je 

v 1.CZP JČ, z.s. nabídnuto dostatečné využití po stránce sportovní, rehabilitační, kulturní, 

vzdělávací a sociální pomoci. 

 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, 

sluchovým, mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, 

každodenně dle svého rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká 

veřejnost města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky 

pro provozování paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují 

pohybové aktivity na všech úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech  

a civilizačních chorobách, kondiční cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, z.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, u kterých jsou registrováni 

sportovci centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ,z.s. 

 

 
 

Orgány sdružení 
 

1.CZP JČ, z.s. - zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých   

                          Budějovicích v oddílu L, vložce číslo 1517. 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

Statutární orgán – Výbor: 

 předseda –      Jiří Smékal (zakladatel 1.CZP JČ v roce 1993) 

 člen výboru – Mgr. Alena Kundrátová 

 člen výboru – Bc. Radek Smékal, DiS. 

 

Kontrolní komise: 

 zástupce kontrolní komise – Ing. Petra Klimešová 

 člen kontrolní komise –        Gabriela Rokůsková 

 člen kontrolní komise –        Ivan Dvořák 

 



 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, z.s.: 
 

Jiří Smékal               –  předseda, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   –  projektový koordinátor, administrativa, pracovník se sociálním   

                                         zaměřením, cvičitelka všestrannosti, (Pracovní smlouva)    

Tomáš Smékal   -   trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva)  

Bc. Roman Smékal   -   recepční, překladatel při sportovních akcích (Pracovní smlouva)                                          

Mgr. Ilona Malechová –   účetní (DPP) 

Radka Smékalová, DiS.-  vedení Mateřinky loděnice (Pracovní smlouva), pohybových  

                                          a kreativních aktivit pro děti    

Zdeňka Borovková -     hlídání dětí v Mateřince Loděnice – asistentka (DPP)                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Činnost 1.CZP JČ, z.s. v roce 2017 

 

 

Veslování, kanoistika: 
 

1 4. 1. 2017 – II.kolo Poháru ČR 2016-2017 v jízdě na veslařském trenažéru – Ústí n.Labem 

28. 1. 2017 –  III.kolo Poháru ČR 2016-2017 v jízdě na veslařském trenažéru – Pardubice 

11. 2. 2017 –  seminář trenérů veslování – Jihlava 

18. 2. 2017-    MMČR v jízdě na veslařském trenažéru – Hodonín 

3. – 7. 4. 2017 – Č. Budějovice – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě 

od 27. 4. 2017 – Nábor talentované mládeže – každý čtvrtek od 16:30 hod. – Č.Budějovice 

15. – 19. 5. 2017 – Č. Budějovice – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě 

2. 6. 2017 –     Pražské primátorky – 104. ročník – Praha 

19. 8. 2017 –   Třeboňská regata s mezinárodní účastí – Třeboň 

31. 10. 2017 – Ukončení vodácké sezóny – tréninků na řece Vltavě 

9. 12. 2017 –   I. kolo Poháru ČR 2017-2018 v jízdě na veslařském trenažéru v Praze - Hostivicích 

 

Vzpírání – benchpress: 

12. – 15. 6. 2017 –   Č. Budějovice – soustředění a kontrolní testy vzpěračů před MČR a MS v benchpressu 

16. – 17. 9. 2017 –   Č. Budějovice – soustředění a kontrolní testy vzpěračů před MČR a MS v benchpressu 

14. – 15. 10. 2017 – Č. Budějovice – MČR v benchpressu zrakově, tělesně a intelektuálně handicapovaných  

                                                            sportovců 

7. – 11. 11. 2017 –   Soustředění v Č. Budějovicích repre 

21. – 25. 11. 2017 – Soustředění v Č. Budějovicích repre 

 

 

Atletika: 
 

4. 1. – 14. 3. 2017 – Č. Budějovice – soustředění přípravky dětí 

od 27. 4. 2017 –       Nábor talentované mládeže – každý čtvrtek od 16:30 hod. 

 

 

Handbike: 
 

15. 4. 2017 –  Pardubický vinařský půlmaraton 

6. 5. 2017 –    Memoriál Karla Raise – Počerady 

27. 5. 2017 –  Slovácký závod 

17. 6. 2017 –  Louny – Evropský pohár EHC, MČR časovka 

15. 7. 2017 –  Závod Morava 

6. 8. 2017 –    Plzeň 

12. 8. 2017 –  Zlaté Návrší – Vrchař roku 

20. 8. 2017 –  Železný dědek Soběhrdy – MČR silniční závod 

16. 9. 2017 –   Půlmaraton Ústí nad Labem 

30. 9 – 1. 10. 2017  –  Para-cycling European Cup Praha 

2. 7. 2017 –    Haidelberg marathon 

24. 9. 2017 –  BMW Berlin marathon 

 

Ostatní akce: 

26. 2. 2017 – dětský karneval v hale 1.CZP JČ, z.s. 

16.3.2017 –   účast na zpracování strategického plánu města Č. Budějovice v pracovní skupině  

                      Atraktivita města (1.schůzka) 

5. 4. 2017 –  účast na zpracování strategického plánu města Č. Budějovice v pracovní skupině Atraktivita města  

                     (2. schůzka) 

18. – 20. 4.2017 – pokládka zatravňovací dlažby k loděnici 1.CZP JČ, z.s. 

12. – 16. 6. 2017 – praxe studentů z Německa v 1.CZP JČ, z.s. 

1. – 7. 7. 2017 – výměna oken v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z.s. 

16.  9 .2017 – Den otevřených dveří v Teplárně Č. Budějovice – ukázka sport. disciplín 

20. 10. 2017 – Výměna skříní v pánské šatně 

2. 11. 2017  -  Exkurze VOŠS Prachatice 

17. 12. 2017– Č. Budějovice – Vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců 1.CZP JČ za rok 2017 

 

 

 



 

 

Pohár ČR v jízdách na veslařském trenažéru 2016/2017 – 

konečné výsledky: 
 

 

ZHS muži - LTA - tělesně handicapovaní I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 1. Centrum ZP TOMKA Martin 15 15 15 45 03:42,0 

2 1. Centrum ZP JELÍNEK Aleš 13 13 13 39 03:54,2 

3 VK Paprsek Ústí n.L. BULÁNEK Václav 11 11 11 33 04:10,0 

4 VK Paprsek Ústí n.L. VOLEK Karel 9     9 04:53,7 

5           0   

6           0   

        ZHS muži - LTA - zrakově handicapovaní I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 ČVK Praha TRNKA Václav 15 15 15 45 03:23,0 

2 1. Centrum ZP CAMFRLA Josef 11 13 11 35 04:08,9 

3 1. Centrum ZP ROKŮSEK Michal 13   13 26 03:38,2 

4 VK Paprsek Ústí n.L. VOLEK Karel   11   11 04:54,8 

5           0   

        ZHS muži - LTA - intelektuálně handicapovaní I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 1. Centrum ZP PLETZER Zdeněk 13 15 15 43 03:48,0 

2 VK Paprsek Ústí n.L. MALÝ Miloslav 15 13 13 41 03:49,2 

3 1. Centrum ZP ŠOHÁJEK Adam 11 11 11 33 03:53,6 

4 VK Paprsek Ústí n.L. ŠURYČEK Stanislav 8 9 8 25 04:33,0 

5 VK Paprsek Ústí n.L. ŠVEC Michal 9   9 18 04:24,0 

6 1. Centrum ZP FÁBERA František 7 7   14 05:33,2 

7 1. Centrum ZP KUBÍČEK Waldemar   8   8 05:02,8 

        ZHS muži - TA 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 1. Centrum ZP HOLÝ Vladimír 15 15 15 45 04:16,2 

2 1. Centrum ZP NOVÁK Jakub 13     13 04:28,8 

3 1. Centrum ZP BECK Miroslav     13 13 04:36,1 

4 VK Paprsek Ústí n.L. KRATOCHVÍL Jiří 11     11 06:11,7 

        ZHS muži - A 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 1. Centrum ZP HERMAN Jan 15 15 15 45 04:53,5 

2 1. Centrum ZP PIKSA Josef 13 13 13 39 05:34,0 

3 VK Paprsek Ústí n.L. KRATOCHVÍL Jiří   11   11 06:15,0 

        

        ZHS ženy - LTA - zrakově handicapovaní I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 1. Centrum ZP BARIOVÁ Naděžda   15 15 30 05:13,6 

2 1. Centrum ZP HOVORKOVÁ Lucie 15     15 05:15,9 

        ZHS ženy - LTA - intelektuálně handicapovaní I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 VK Paprsek Ústí n.L. ALBOVÁ Lenka 15   15 30 04:48,1 

         

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

II.kolo Poháru ČR 2016-2017 

 

v jízdě na veslařském trenažéru 

 

Ústí n.L., sobota 14. leden 2017 

      

  

Zdravotně handicapovaní 
sportovci 

 

      

 

Klub Posádka Čas Pořadí 
 

      

 
ZHS muži - LTA - tělesně handicapovaní 

   

 

1. Centrum ZP TOMKA Martin 03:48.9 1. muži LTA - tělesně handicapovaní 

 

1. Centrum ZP JELÍNEK Aleš 03:55.6 2. muži LTA - tělesně handicapovaní 

 

VK Paprsek Ústí n.L. BULÁNEK Václav 04:10.0 3. muži LTA - tělesně handicapovaní 

 

VK Paprsek Ústí n.L. VOLEK Karel 04:54.8 4. muži LTA - tělesně handicapovaní 

      

 
ZHS muži - LTA - zrakově handicapovaní 

   

 

ČVK Praha TRNKA Václav 03:24.4 1. muži LTA - zrakově handicapovaní 

 

1. Centrum ZP CAMFRLA Josef 04:12.8 2. muži LTA - zrakově handicapovaní 

      

 
ZHS muži - LTA - intelektuálně handicapovaní 

  

 

1. Centrum ZP PLETZER Zdeněk 03:51.2 1. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

VK Paprsek Ústí n.L. MALÝ Miloslav 03:52.4 2. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

1. Centrum ZP ŠOHÁJEK Adam 04:05.1 3. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

VK Paprsek Ústí n.L. ŠURYČEK Stanislav 04:33.0 4. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

1. Centrum ZP KUBÍČEK Waldemar 05:02.8 5. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

1. Centrum ZP FÁBERA František 05:33.2 6. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

 

VK Paprsek Ústí n.L. ŠVEC Michal   NEDOST. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

      

 
ZHS muži - TA 

    

 

1. Centrum ZP HOLÝ Vladimír 04:16.2 1. muži TA 

      

 
ZHS muži - A 

    

 

1. Centrum ZP HERMAN Jan 05:02.1 1. muži A 

 

1. Centrum ZP PIKSA Josef 05:34.1 2. muži A 

 

VK Paprsek Ústí n.L. KRATOCHVÍL Jiří 06:15.0 3. muži A 

      

 
ZHS ženy - LTA - intelektuálně handicapovaní 

  

 

VK Paprsek Ústí n.L. NEUMANNOVÁ Petra   NEDOST ženy LTA - intelektuálně handicapovaní 

      

 
ZHS ženy - nevidomá         

 
1. Centrum ZP BARIOVÁ n. 05:56.3 1.   

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

III.kolo Poháru ČR 2016-2017 

v jízdě na veslařském trenažéru 

Pardubice, sobota 28. leden 2017 

     

 

Zdravotně handicapovaní 
sportovci 

 

     
Klub Posádka Čas Pořadí 

 

     ZHS muži - LTA - tělesně handicapovaní 
   1. Centrum ZP TOMKA Martin 03:42,0 1. muži LTA - tělesně handicapovaní 

1. Centrum ZP JELÍNEK Aleš 03:58,0 2. muži LTA - tělesně handicapovaní 

VK Paprsek Ústí n.L. BULÁNEK Václav 04:12,1 3. muži LTA - tělesně handicapovaní 

     
ZHS muži - LTA - zrakově handicapovaní 

   ČVK Praha Trnka Václav 03:23,0 1. muži LTA - zrakově handicapovaní 

1. Centrum ZP ROKŮSEK Michal 03:38,2 2. muži LTA - zrakově handicapovaní 

1. Centrum ZP CAMFRLA Josef 04:08,9 3. muži LTA - zrakově handicapovaní 

     ZHS muži - LTA - intelektuálně handicapovaní 
  1. Centrum ZP PLETZER Zdeněk 03:48,0 1. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

VK Paprsek Ústí n.L. MALÝ Miloslav 03:49,2 2. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

1. Centrum ZP ŠOHÁJEK Adam 03:53,6 3. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

VK Paprsek Ústí n.L. ŠVEC Michal 04:24,0 4. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

VK Paprsek Ústí n.L. ŠURYČEK Stanislav 04:33,2 5. muži LTA - intelektuálně handicapovaní 

     ZHS muži - TA 
    1. Centrum ZP HOLÝ Vladimír 04:24,7 1. muži TA 

1. Centrum ZP BECK Miroslav 04:36,1 2. muži TA 

     ZHS muži - A 
    1. Centrum ZP HERMAN Jan 04:53,5 1. muži A 

1. Centrum ZP PIKSA Josef 05:35,7 2. muži A 

     ZHS ženy - LTA - zrakově handicapovaní 
   1. Centrum ZP BARIOVÁ Naděžda 05:13,6 1. ženy LTA - intelektuálně handicapovaní 

     ZHS ženy - LTA - intelektuálně handicapovaní 
  VK Paprsek Ústí n.L. ALBOVÁ Lenka 04:48,1 1. ženy LTA - intelektuálně handicapovaní 

     

     

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vyhlášení nejlepších sportovců s handicapem za rok 2017 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Pohár z MČR pro Ivana Dvořáka. 

Dne 20. 8. 2017 se jel tradiční silniční závod „Železný dědek“ v kategorii handbike. Letos byla 

okruhová trať změněná z Maršovic (místo Soběhrd) přes Neveklov. Trať je zde o poznání 

kopcovitější než původní trasa a jezdci na ní nastoupali o 300 výškových metrů více. Jeden 

okruh byl dlouhý 15,6 km a závod se konal za plného provozu. Ivan Dvořák jel tento okruh 

dvakrát a získal titul Mistra ČR v kategorii MH2 časem 2:31:02,70.   

„Ivan pravidelně trénuje na stezce směrem od 1.Centra zdravotně postižených JČ na 

Hlubokou n.Vltavou“, pochvaluje svěřence trenér Jiří Smékal. Na všechny soutěže se 

připravuje s respektem a dodržuje všechna bezpečnostní opatření. Handbike je speciální 

tříkolové kolo na ruční pohon. K povinnému vybavení handbike, kromě helmy, patří vlaječka 

z reflexního materiálu a sportovci si musí zajistit dolní končetiny v držácích proti vypadnutí. 

Jízda na handbiku přináší imobilnímu člověku nádherný pocit volnosti a spjatosti s přírodou, 

třeba společně i s rodinou. Pro zájemce s kvadruplegií z Jihočeského kraje má toto centrum 

k dispozici další handbike.  

 

 

 

 
 

Ivan Dvořák – držitel Poháru ČR 2017 v jízdách na handbiku 

 

 

 

 



 

Vyhlášení sportovců s handicapem za rok 2017 

 

V neděli 17.12.2017  uspořádalo 1.Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s. tradiční 

slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců TJ 1.CZP JČ, z.s. s handicapem za rok 2017 

v bezbariérové hale na Vltavském nábřeží v Českých Budějovicích.  

Kromě účastníků vyhlášení a tanečního vystoupení dětí z mateřinky Loděnice, zpříjemnil 

atmosféru opět svou účastí primátor města Českých Budějovic pan Jiří Svoboda, který předal 

sportovcům knihy o historii našeho města. Současně povyprávěl o své cestě do Vatikánu  

a setkání s papežem Františkem, což všichni ocenili uznáním a potleskem.  

Předseda centra, pan Jiří Smékal, ocenil všechny přítomné sportovce s různými typy 

zdravotního postižení věcnými cenami z Jednoty, SD České Budějovice. Nehodnotil jen 

sportovní výkony, ale také přístup k tréninku a reprezentaci 1.CZP JČ, z.s. a města České 

Budějovice. V tabulce 29 sportovců skončil na prvním místě Martin Tomka, na druhém Jakub 

Novák a na třetím Martin Biháry. Jako objev roku se stal Milan Lískovec, když svým 

výkonem v jízdě na veslařském trenažéru na dva kilometry, se stal absolutním vítězem I.kola 

Poháru ČR 2017-2018.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Taneční vystoupení dětí z mateřinky Loděnice 2017 

 

 
 

 

Propagace aktivit 1.CZP JČ v Teplárně České Budějovice 

 

 

 



 

Budějovice na primátorkách. 

104. Primátorky se konaly 2. - 4. června 2017. Letošní veslařské závody byly zaštítěné 

primátorkou hlavního města Prahy paní Adrianou Krnáčovou. 

Vůbec prvními závodníky v cíli 104. Primátorek byla kombinovaná posádka 1. Centra 

zdravotně postižených jižních Čech, která ovládla závod čtyřek s kormidelníkem o pohár 

Leontinky! Nadace ČEZ podpořila díky mobilní aplikaci EPP – pomáhej pohybem 

českobudějovické handicapované veslaře šekem ve výši 100 827 Kč na pořízení 

doprovodného člunu. 

 
 

 
 

 



 

 

Dokončení výměny plotu okolo 1.CZP JČ, z.s. 
 

 
 

Ukončení veslařské sezóny 
 

 
 

 
 



 

 

Trenéři Martin Salač a Radek Smékal dojeli z Č. Budějovic  

do Prahy na dvojskifu 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Pohár ČR v halovém veslování v Hodoníně  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

MČR v benchpressu 2017 –  

vyhlášení kategorie tělesně postižených 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

MČR v benchpressu 2017 –  

vyhlášení kategorie zrakově  postižených 
 

1.místo – Martin Biháry,  2.místo Rolland Mitterlehner,  3.místo Jiří Janoušek 

 

  

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Josef Piksa se připravuje na svůj pokus v benchpressu na MČR 
 

 

 
 

 

Michal Vondráček těsně před pokusem v benchpressu 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pravidelná sportovní přípravka dětí 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

Pardubice 28.1.2017 – Pohár ČR v jízdách na veslařském  trenažéru 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Napsali o nás 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Zpráva o hospodaření 1.CZP JČ, z.s. 2017: 

 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Poděkování 
 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s. děkujeme za podporu všem dárcům,  

dobrovolníkům, příznivcům, kteří se podíleli v roce 2017 na rozvoji a podpoře činnosti 

organizace a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 
 

 

 

 

Statutární město České Budějovice 

Robert Bosch s. r. o. 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS 

ČSZPS 

Český veslařský svaz  

Jednota, spotřební družstvo ČB 

Nadace Agrofert 

Nadace ČEZ 

OS ČČK ČB  

Teplárna ČB, a.s. 

Strong Gym 

Konto Bariéry 

 



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

   

     

    

    

   

   

   

    

    

    

   

     

    

  

   

  

  

  

    

    

    

  

  

     

  

   

   

   

     

   

   

 


